
Página: 1 / 2

Nr.:   75/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

41/2024

21/05/2024

E-mail: gabinete@pontealta.sc.gov.br  Site: http://www.pontealta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro - Ponte Alta
CEP: 88550-000 CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: (49) 3248-0141

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  29,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/09/2024
Pregão eletrônico
75/2024 - PE
41/2024

ABERTURA DE PROCESSO LICITARTÓRIO DE CÓPIAS E IMPRESSÕES

Participante: S.S.A - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COPIAS E IMPRESSOES MONOCROMATICA - COPIAS E IMPRESSOES

MONOCRATICA
940.000 UN 0,06 56.400,00

2 COPIAS E IMPRESSOES COLORIDAS. - COPIAS E IMPRESSOES
COLORIDAS.

45.000, UN 0,51 22.950,00

Total do Participante: 79.350,00

Total Geral: 79.350,00

Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão
Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

Manutenção da Educação Infantil (JI Vovó Mina e JI
ChapVermelho)(PME - METAS 1- 13)

04.003.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META
17)

04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00 R$ 6.434,00

Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME -
METAS1-13)

04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00 R$ 6.434,00

Manutenção das Atividades de Cultura(PME - META
2)EST.3.2- META 7(EST 7.36)

04.003.13.392.0011.2198.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00

Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS
1- 13)

04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00 R$ 6.434,00

Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 18.000,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Convênio da Vigilância Epidemiológica - Federal 03.001.10.305.0007.2054.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Convênio de Vigilância Sanitária - Federal 03.001.10.304.0007.2057.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Tranferência MAC -Apoio a Implementação Rede Cegonha 03.001.10.302.0007.2221.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Manutenção das Atividades -  US/ VILA NOVA 03.001.10.301.0007.2150.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde. 03.001.10.301.0100.2224.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Manutenção das Atividades -  US/ Cerro Verde 03.001.10.301.0007.2283.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Piso de Atenção Básica - PAB 03.001.10.301.0007.2053.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Manutenção das Atividades -  US/ Cerrado 03.001.10.301.0007.2284.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00
Manutenção das Atividades -  US/ CENTRO 03.001.10.301.0007.2149.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Marcos_Palhano. Emissão: 30/09/2024, às 12:53:27. Protocolo: c134bba7-b6ae-4385-96b7-ed2648298cfd



Página: 2 / 2

Manutenção das Atividades -  US/ Nossa Senhora Aparecida. 03.001.10.301.0007.2151.3.3.90.00.00 R$ 1.875,00

Assinatura do Responsável

30/09/2024Ponte Alta,

Sistema: Compras -  Usuário: Marcos_Palhano. Emissão: 30/09/2024, às 12:53:27. Protocolo: c134bba7-b6ae-4385-96b7-ed2648298cfd


